II. Auriculæ haud tantum datæ pro auditu: est dupliciter facta, ut voces altrifectus venientes hauriantur: non enim stricte sicut aures necessarè in usum audiendi, si quidem aves, pisces & aliqua animantia auriculis carent. *Viperæ cavernas tantum habent aurium loco.* Pennatorum animalium buboni tantum & oto plume velat aures: cæteris cavernæ ad auditum: subdit Plinius. Concessa sunt profectò auriculæ in facièi hominis speciositate, atque in ornatu symmetriæ decorem: iccirco auricularum mutilatio propter totius capitis deventustatem, infamiam denotat: Constantinus Iudæis perduellibus abscidit; uti refert Chryostom. Homil. 2. *Contr. Iudæos.* Prædictum ab Ezechiele, cap. 23. 25. *Aures tuas præcidit.* Ita deformatur, qui reformari renuit. Virgil. 6. *Æneid. v. 496.*

Populataque tempora raptis Auribus.

Nix ulla maior ignominia nota. *Aurium in flagitio deprehensis præcidere, vetitis fuit instituti ignominia causa:* inquit Rhodigin. lib. 3. cap. 29. & Nancel. lib. 3. cap. 2. Hoc intuitu Assertor N. Malcho auriculam restitit, quam abscidit fervens Petrus; ne vel insectus inureretur huiusmodi infamiae notâ, etiam eius vulneratâ patientiâ. *Auriam pulchritudini providit natura ex abundantia: omnium animalium membra omnia sed hominum præcipue exornavit: quæ quidem ornamenta multis in partibus clarè apparent, in auribus certè omnium manifestissime.* Quo tamen naturali ornamento plerique minime contenti, multa & aliâ arte quæstia, superflua tamen adiecerunt. Hæc Nancelius, ubi dudum. Luxus patet, de quo sæpe crebri & olim questus. Unionibus procerioribus (inquit Plinius, lib. 9. cap. 35.) sua gratia est: elenchos appellant, fissi-gatâ longitudine, alabastrorum figurâ in pleniorem orbem desinentes. Hos digitis suspendere, & hinc ac terno auribus, fæminarum gloria est. De Cleopatra idem ibid. dicit: *Gerebat auribus cum maxime singulare illud, & verè nature unicum opus. Itaque expectante Antonio quid esset actura: detractum alterum misit, & liquefactum absorbit.* Comitatur fama unionis eius parem: captâ illâ tante questionis victricis régina, unionem distulit; ut esset in utrisque Veneris auribus. Prior id fecerat Roma in unionibus magna taxationis Clodius Tragedi Asopi filius. Unde Horat. lib. 2. *Satyr. 3. v. 239.* succinit:

Filius Asopi detractam ex aure Metella, Diluit insignem hancam.

Idem refert Valer. Maxim. lib. 9. cap. 1. *Macrob. 3. Saturnal. cap. 17.* & Tertullian. de *Pallo,* cap. ult. Divitibus conceperunt luxuriam, quum nec cogitatio intra paupertatis adem. Ad rem Seneca in *Hercul. Octavo. v. 658.*
*Coniux modico nupta marito,
 Non disposita clara monili,
 Gestâ pelagi dona rubentis,
 Nec gemmiferas detrahit aures*